Szept. 19. (15. die f. IV. a. nat. Marie) A pozsonyi káptalan Zs.-hoz. Tudja meg, hogy 
megkapván Bazyn-i Groff (dictus) Miklós részére szóló, titkospecséttel megerősített 
 pátensét, annak értelmében az abban megnevezett Orbowch-i Borothwa (dictus) Mik-
lós udvari (aule) jegyzővel, a kúriából külön e célra kirendelt királyi emberrel János 
kanonokot küldték ki, akik visszatérve elmondták, hogy ők Kisasszony-nap előtti szer-
dán (szept. 5.) és az azt követő napokon kimentek Groff Miklós és György még osztat-
lan birtokaira és birtokrészeire, majd a királyi ember a szomszédok és határosok meg 
Miklós ügyvédje: Teyed-i András jelenlétében, de György távollétében, aki felszólítá-
sukra nem jelent meg és nem is küldött maga helyett senkit, felbecsülte Groff Miklós 
és testvére, Groff György birtokait. – Et primo castrum Bozyn habens unam turrim 
supra portam simulcum oppido similiter Bozyn vocato, in quo sunt in toto tricente 
decem et septem sessiones [iob]agionales, item ecclesiam lapideam in honore Beate 
Virginis constructam absque pinnaculo, habens sepulturam ac hospitale in nomine 
Sancti Spiritus fundatum absque pinnaculo, ubi etiam defuncti solent quiescere; necnon 
quatuor molendina circa dictum oppidum pertinentia, tria eorum habent dupplices 
rotas, quarum vero tantummodo unum, que nunquam siccuntur et omnia quatuor sunt 
desuperius currentia. – Preterea in villa Czayel in territorio dicti castri et oppidi Bozyn 
existenti in toto viginti sex sessiones iobagionales populosas et tria molendina desuper 
currentia, quodlibet eorum habet simplicem rotam ad eandem pertinentia. – Insuper 
autem in villa Swmberg similiter in territorio dicti castri et oppidi habita quadraginta 
tres sessiones iobagionales, quadraginta populosas et tres desertas, ecclesiam lapideam 
sine pinnaculo in nomine Sancti Nicolai constructam, habens sepulturam ac unum 
molendinum de superius currens, quod semper molat ibidem existens. – Postmodum 
vero in villa Lympah similiter in territorio dictorum castri et oppidi situata sexaginta 
sessiones iobagionales simulcum ecclesia lapidea in honore Sancti Tybo(l)di constructa 
cum pinnaculo, habens sepulturam; necnon medietatem unius molendini desuperius 
currentis, quod nunquam desiccatur consimiliter ibidem habiti. – Item in portione 
eorum possessionaria in possessione Prathon, que etiam pertinet ad dictum castrum 
et oppidum viginti sessiones iobagionales. – Demum in villa Felse Aysgrub, que etiam 
intra metas dictorum castri et oppidi habetur quadraginta duas sessiones iobagionales, 
quadraginta unam populosas et unam desertam. – Dehinc vero in villa Also Aysgrub 
consimiliter in territorio castri et oppidi habita triginta unam sessiones iobagionales, 
decem et octo populosas et tredecim desertas. – Abinde autem in villa Swaynspach 
similiter in territorio dictorum castri et oppidi adiacentem quadraginta duas sessiones 
iobagionales populosas. – Item in villa Newfeld ad dicta castrum et oppidum spectanti 
quadraginta tres sessiones iobagionales, triginta septem populosas et sex desertas. – Item 
circa dictum castrum et oppidum Bozyn et supradictas villas, ut predicitur, intra metas 
ipsius castri et oppidi habitas spectantes terram ad decem aratra, prata ad quadraginta 
falcastra, silvam glandinosam ad duo aratra, silvam vero subdolabrosam ad sex aratra 
regalis mensure. – Preterea in portione eorum possessionaria in possessione Magyarbel 
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septem sessiones iobagionales populosas et medietatem ecclesie lapidee in honore Sancti 
Michaelis archangeli constructe cum pinnaculo, habentem sepulturam, terram vero ad 
dimidium alterum aratra regalis mensure, prata ad quatuordecim falcastra ad eandem 
pertinentes. – In possessione Wyfalu in toto viginti sex sessiones iobagionales, terram 
ad tria aratra regalis mensure, prata ad quinquaginta duo falcastra et medietatem vene 
Danobialis penes dictam villam decurrentis, ubi solent pisces prendere cum sagenis et 
retibus in longitudine iactus sex sagittarum, in latitudine vero unius lapidis distantem 
conspexissent. – Insuper in possessione Pomsa undecim sessiones iobagionales, 
ecclesiam lapideam in honore Omnium Sanctorum cum parvo pinnaculo ligneo, 
habens sepulturam; terram ad unum aratrum regalis mensure, prata ad quinquaginta 
falcastra et aliam medietatem dicte vene Danobialis. – Posthoc autem in portione 
eorum possessionaria in possessione Chetertek quinquaginta sessiones iobagionales, 
quadraginta duas populosas et octo desertas, medietatem ecclesie cum duobus pinnaculis 
in honore Sancti Iacobi apostoli constructe, habens sepulturam et terram ad duo aratra 
regalis mensure. – Demum in portione eorum possessionaria in possessione Nemetsok 
existenti duodecim sessiones iobagionales, decem populosas et duas desertas, terram 
vero ad duo aratra regalis mensure circa eandem respicientem. – Dehinc in portione 
eorum possessionaria in possessione Paka novem sessiones iobagionales populosas, 
terram vero ad unum aratrum. – Item in portione eorum possessionaria in possessione 
Felsekyrth decem et octo sessiones iobagionales, decem et septem populosas et unam 
desertam, medietatem ecclesie lapidee in honore Sancti Stephani prothomartyris fundate 
cum pinnaculo, habens sepulturam; terram ad duo aratra semper regalis mensure, prata 
ad septuaginta falcastra. – Deinde in possessione Bekenkyrth viginti quatuor sessiones 
iobagionales populosas, terram ad tria aratra regalis mensure, feneta ad ducenta 
falcastra, duas venas Danobiales in longitudine quelibet eorum ad quinquaginta iactus 
saggitarum, in latitudine unius lapidis distantes, super quarum una sunt tria molendina, 
admodum molendinorum Danobialium fabricata, que semper molant. Item Danubium in 
longitudine iactus quinquaginta sagittarum distans, in latitudine vero duorum lapidum, 
ubi est clausura piscium vulgo zege dicta. – Tandem in portione eorum possessionaria in 
possessione Zemeth appellata quatuordecim sessiones iobagionales, ecclesiam lapideam 
in honore Sancti Francisci confessoris fundatam cum pinnaculo, habens sepulturam; 
terram ad dimidium alterum aratra, quandam1 venam Danobialem prope dictam villam 
fl uentem in longitudine iactus trium sagittarum, in latitudine vero unius lapidis distantem 
et medietatem cuiusdam alterius vene Danobiales ad iactus quinquaginta sagittarum, 
in longitudine, in latitudine unius lapidis apparentis, ubi similiter loca sagenarum 
quinque etiam, prenduntur etiam pisces cum retibus. – Sequenter unam curiam, que 
vocatur Faristal prope castrum Eberhard habitam, terram ad eandem pertinentem 
ad unum aratrum, feneta ad triginta duo falcastra, Danobium ad iactum triginta sex 
sagittarum in longitudine, in latitudine vero duorum lapidum. – Ulterius in possessione 
Ayboz alio nomine Torne novem sessiones iobagionales, septem populosas et duas 
desertas, terram vero ad medium aratrum, feneta ad viginti duo falcastra, silvam quoque 
subdolabrosam ad tria aratra. – Demum in possessione Chetertekhel in toto sessiones 
iobagionales viginti septem, ecclesiam lapideam in honore Beate Virginis constructam 
cum pinnaculo, habens sepulturam; terram ad unum aratrum, prata ad quinquaginta 
falcastra, molendinum desuper currens, quod semper molat, silvam subdolabrosam ad 
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quatuor aratra. – Ultimo in portione eorum possessionaria in possessione Tykod quinque 
sessiones iobagionales, terram ad unum aratrum semper regalis mensure, prata ad viginti 
falcastra unacum aliis probis viris Deum habendo pre oculis, prout visu considerari 
potuissent, estimassent.